VALOR DA PROPOSTA 

O Instituto Consulplan compromete-se a executar as atividades relacionadas nesta proposta, 

suportando todos os custos e despesas decorrentes de sua consecução, mediante o recebimento dos 

seguintes valores: 

- Remuneração variável de R$ 119,00 (cento e dezenove reais) por candidato pagante no 
concurso público, independentemente do número de inscritos. O concurso público será custeado 

por meio da arrecadação das taxas de inscrição pagas pelos candidatos, sem necessidade de fontes 

orçamentárias adicionais para a remuneração do Instituto Consulplan.